Z u b e h ö r
AXITEJ
RP
Schutzgitter,
saugseitig
S. 121
CA
Gegenflansch, Rohr-

•	Motor aus Aluminiumspritzguß 230Volt oder 400 Volt mit  700, 900, 1400 U/min
•	reversierender Betrieb möglich (Minderleistung!) oder voll reversibel
•	Feuchtraumausführung Schutzart IP 65 bis 4 kW - Schutzart IP 55 ab 5,5 kW
•	bis 4 kW: Motorschutz durch Thermokontakte - Isolierstoffklasse F (-30°C bis +70°C)
•	geschlossene Kugellager – wartungsfrei - transformatorisch oder elektronisch drehzahlregelbar
•	auf Anfrage: Sonderspannungen, Atex-Motoren, Aluminiumlaufräder, größere Durchmesser
ANWENDUNGEN
Industriehallen,  Lagerhallen, Verkausstätten, Diskotheken usw.
Ventilatoren für Industrie und Gewerbe
90
Z u b e h ö r
AXITEJ
230V 50Hz (l~) 1.400 r.p.m. (n: min-1)  Ø 315 - 710 m.m.
	 	 Code	 	 Ø
Model	 Ohne Verschlussklappe	 	Mit Verschlußklappe	 mm	 m3/h	 Amp.	 Kw
AXITEJ 4-315M 34	 HT4031M34	 HT4V31M34	 315	 1.600	 1,10	 0,09
AXITEJ 4-315M 45	 HT4031M	 HT4V31M	 315	 2.000	 1,10	 0,09
AXITEJ 4-355M 30	 HT4035M30	 HT4V35M30	 355	 2.050	 1,10	 0,09
AXITEJ 4-355M 40	 HT4035M40	 HT4V35M40	 355	 2.700	 1,10	 0,09
AXITEJ 4-355M 45	 HT4035M	 HT4V35M	 355	 3.150	 1,40	 0,12
AXITEJ 4-400M 30	 HT4040M30	 HT4V40M30	 400	 2.800	 1,10	 0,09
AXITEJ 4-400M 40	 HT4040M40	 HT4V40M40	 400	 3.750	 1,40	 0,12
AXITEJ 4-400M 45	 HT4040M	 HT4V40M	 400	 4.150	 1,80	 0,18
AXITEJ 4-450M 30	 HT4045M30	 HT4V45M30	 450	 4.400	 3,10	 0,18
AXITEJ 4-450M 40	 HT4045M40	 HT4V45M40	 450	 5.700	 3,10	 0,37
AXITEJ 4-450M 45	 HT4045M	 HT4V45M	 450	 6.700	 3,10	 0,37
AXITEJ 4-500M 30	 HT4050M30	 HT4V50M30	 500	 5.800	 1,80	 0,18
AXITEJ 4-500M 34	 HT4050M34	 HT4V50M34	 500	 6.500	 3,10	 0,37
AXITEJ 4-500M 40	 HT4050M	 HT4V50M	 500	 7.800	 4,50	 0,55
AXITEJ 4-560M 24	 HT4056M24	 HT4V56M24	 560	 7.000	 3,10	 0,37
AXITEJ 4-560M 34	 HT4056M34	 HT4V56M30	 560	 8.000	 4,50	 0,55
AXITEJ 4-560M 40	 HT4056M	 HT4V56M	 560	 10.500	 5,80	 0,75
AXITEJ 4-560M 45	 HT4056M45	 HT4V56M45	 560	 11.300	 8,00	 1,10
AXITEJ 4-630M 24	 HT4063M24	 HT4V63M24	 630	 11.300	 5,80	 0,75
AXITEJ 4-630M 34	 HT4063M34	 HT4V63M34	 630	 14.000	 8,00	 1,10
AXITEJ 4-630M 40	 HT4063M40	 HT4V63M40	 630	 15.000	 10,30	 1,50
AXITEJ 4-630M 45	 HT4063M45	 HT4V63M45	 630	 17.000	 13,20	 2,20
AXITEJ 4-710M 30	 HT4071M30	 HT4V71M30	 710	 18.000	 10,30	 1,50
AXITEJ 4-710M 34	 HT4071M34	 HT4V71M34	 710	 19.400	 13,20	 2,20
	LIEFERBARES ZUBEHÖR
	 BS	 MF	 STOP	 BN
	 •	 •	 •	 •
	 •	 •	 •	 •

MF
Flchsockel
S. 123
STOP
Reparaturschalter
S. 124
BN
Schrägdachsockel
S. 122
Ventilatoren für Industrie und Gewerbe
91
Z u b e h ö r
230V 50Hz (l~) 900 r.p.m. (n: min-1)  Ø 560 - 710 m.m.
	 	 Code	 	 Ø
Model	 Ohne Verschlussklappe	 	Mit Verschlußklappe	 mm	 m3/h	 Amp.	 Kw
AXITEJ 6-560M 30	 HT6056M30	 HT6V56M30	  560	 5.700	 1,50	 0,12
AXITEJ 6-560M 34	 HT6056M34	 HT6V56M34	 560	 6.000	 1,75	 0,18
AXITEJ 6-560M 40	 HT6056M40	 HT6V56M40	 560	 7.600	 1,90	 0,25
AXITEJ 6-560M 45	 HT6056M45	 HT6V56M45	 560	 8.000	 3,30	 0,37
AXITEJ 6-630M 24	 HT6063M24	 HT6V63M24	 630	 8.100	 1,75	 0,18
AXITEJ 6-630M 30	 HT6063M30	 HT6V63M30	 630	 8.800	 1,90	 0,25
AXITEJ 6-630M 40	 HT6063M40	 HT6V63M40	 630	 9.500	 3,30	 0,37
AXITEJ 6-630M 45	 HT6063M45	 HT6V63M45	 630	 13.000	 4,70	 0,55
AXITEJ 6-710M 30	 HT6071M30	 HT6V71M30	 710	 10.500	 3,30	 0,37
AXITEJ 6-710M 34	 HT6071M34	 HT6V71M34	 710	 12.000	 4,70	 0,55
AXITEJ 6-710M 40	 HT6071M40	 HT6V71M40	 710	 13.400	 6,00	 0,75
AXITEJ 6-710M 45	 HT6071M45	 HT6V71M45	 710	 17.000	 8,00	 1,10